
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 113 del 20.12.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2008, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2008-2010 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato altresì l'atto della Giunta Comunale n. 46 del 18.03.2008, dichiarato immediatamente 

eseguibile, con il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi 

settori dell'ente per l'esercizio 2008;

Premesso che la "Bandiera Blu" è un riconoscimento all'operato delle amministrazioni comunali 

rivierasche, nella gestione delle tematiche ambientali, con riferimento alla salvaguardia dell'ecosistema marino. 

Essa pertanto viene assegnata ogni anno sulla base di un'approfondita analisi che prende in esame non solo i 

parametri dettati dall'organizzazione FEE internazionale, relativamente alle acque di balneazione, gestione 

ambientale, servizi e sicurezza delle spiaggie, ed educazione ambientale, ma anche criteri di gestione sostenibile 

del territorio relativamente a: certificazione ambientale, depurazione delle acque reflue, raccolta differienziata 

dei rifiuti, iniziative ambiantali e turismo.

Preso atto che il giorno 7 maggio 2008 a Roma, l'Amministrazione comunale ha ricevuto per la 

tredicesima volta la Bandiera Blu nel corso di una cerimonia nazionale svoltasi presso la Sala Conferenze del 

Ministero dei Trasporti.



Visto che è intenzione dell'Ammnistrazione comunale effettuare la celebrazione ufficiale del 

conferimento del premio "bandiera Blu d'Europa" anno 2008 il giorno 28 maggio 2008 alle ore 12:00, presso il 

Pontile;

Visto il preventivo di spesa per la realizzazione dell'iniziativa redatto a cura del sottoscritto responsabile 

del procedimento:

- bandiere blu 150x225 nr.10 ..................   Euro   420,00

- bandiere blu  60x90  nr.50 ..................   Euro 1.100,00

- prestazioni di servizio occ. per organizzazione Euro   450,00

                                                  _____________

Totale Euro                                       Euro 1.970,00

                                                  =============

Visti i singoli preventivi di spesa depositati agli atti d'ufficio;

Considerato che per l'entità delle singole spese ricorre l'ipotesi della trattativa diretta;

     Visto:

     - il Dlgs. n. 267/2000;

     - il Dlgs. n. 165/2001;

     - lo Statuto Comunale;

     - il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei 

       servizi;

- il regolamento per il sostenimento delle spese in economia 

       diretta ed il vigente regolamento di contabilità;

                          D E T E R M I N A 

1) - Di approvare, per le motivazioni in premessa indicate che si danno per interamente richiamate, il 

preventivo di spesa per la realizzazione della cerimonia della consegna della "Bandiera Blu" anno 2008;

2) - la spesa complessiva di euro 1.970,00 farà carico sul bilancio 2008 come segue :

- quanto a euro 1.520,00 acquisto di beni sul cap.40.000 "Spese di 

  rappresentanza organi istituzionali: acquisto beni di consumo"   - 

  impegno n. 397 sub. 02 - codice siope 1207 -;

- quanto a euro 450,00 prestazioni di servizio sul cap.70.002 

  "Incarichi professionali, consulenze e altre prestazioni di 

  servizio" - impegno n.396 sub. 02 - codice siope 1306 -;

3) - di individuare nella persona del Funzionario della segreteria del Sindaco Sig. Delbianco Sergio il 

responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                

                  

                 



_____________________________________________________________________

DEL36190/ASD-DEL     Determina D. n. 382 del 26.05.2008     pag.  

_____________________________________________________________________


